
Klasifikace informací: Neveřejné

Nakupujeme sp lu
Korporace

Moravskoslezský
kraj



Klasifikace informací: Neveřejné

Korporace Moravskoslezský kraj
218 organizací z 6 odvětví + KÚ

Společně nakupujeme 
šetříme a nákupy jsou 

transparentní

Metodicky vedeme, 
vzděláváme

budujeme systém 
elektronického vzdělávání

Komunikujeme
máme nástroj k předávání 

informací pro všechny 
zaměstnance

Sjednocujeme systémy
centralizujeme jejich správu, 

školení, vývoj



Klasifikace informací: Neveřejné

Společně nakupujeme 
šetříme a nákupy jsou transparentní



Klasifikace informací: Neveřejné

Efektivitě, úsporám a spolupráci
jdeme naproti krok za krokem



Klasifikace informací: Neveřejné

1,4 miliardy korun
je úspora našich PO a KÚ za 10 let

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M
ili

ar
d

y

Vývoj nákladů a úspor (kumulativně v Kč)

Náklady s vlivem na vyčíslitelnou úsporu Vyčíslitelná úspora

1
,4

  
m

ld
.

 -

  50

  100

  150

  200

  250

  300

  350

  400

  450

  500

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M
ili

o
n

y

Vývoj nákladů a úspor (v Kč)

Náklady s vlivem na vyčíslitelnou úsporu Vyčíslitelná úspora

4
4

6
,2

 m
il

.



Klasifikace informací: Neveřejné

467 mil. Kč
je úspora našich PO a KÚ za rok 2023

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M
ili

o
n

y

32%

7%

2%
2%

54%

3%
Energie, distribuční sazby
odběrných míst

Sdílené nakupování
(Nákupní portál, DNS -
OOPP, IT, léky)

Telekomunikační služby

Pojištění

Cash pooling

Služby IT (licence MS,
HESS,PIS)

Ostatní (čepro,školení)



Klasifikace informací: Neveřejné

Společné nakupování
= + referenční  nákupy

Centralizované zadávání

Energie
(NN, VN, MO, SO)

Telekomunikační služby

Pojištění nemovitého 
majetku, vozidel a 
odpovědnosti

SW licence nebo služby

Dynamický nákupní systém

Léčivé přípravky pro všech  
6 krajských nemocnic

Výpočetní technika

Osobní ochranné pracovní 
pomůcky (roušky, rukavice a 
respirátory v době covidu)

Nákupní portál a léky

Potraviny (mimo pečiva)

MTZ Kancelářské potřeby a 
výtvarné potřeby, tonery, 
drogerie, dezinfekce, OOPP,… 

Speciální zdravotnický materiál 
Klinik boxy, jednorázová 
hygiena, …

Služby Seřizování oken, …

Léčivé přípravky 

centralizované zadávání



Klasifikace informací: Neveřejné

Dynamické nákupní systémy
Sortiment a objemy nákupů

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2020 2021 2022 2023 1. pol. 2024

M
ili

o
n

y 
K

č

Objemy nákupů s DNS a úspora v mil. Kč

OOPP Léky Výpočetní technika Úspora celkem

Optimalizace administrativy spojené 
s procesem veřejných zakázek 

KÚ je centrální zadavatel

PO musí uzavřít smlouvu o společném
postupu zadavatelů při centralizovaném
zadávání 

Sortiment:

OOPP, léky, výpočetní technika



Klasifikace informací: Neveřejné

Dynamické nákupní systémy
Výpočetní technika

5,70 

4,68 

8,25 

 -

 1,00

 2,00

 3,00

 4,00

 5,00

 6,00

 7,00

 8,00

 9,00

2022 2023 1. pol. 2024

M
ili

o
n

y

Objemy nákupů s DNS VT a úspora v mil. Kč

Výpočetní technika Úspora - Výpočetní technika

82 PO má smlouvu o společném postupu

54 PO nakupuje

6 kol veřejných zakázek 

18,6 mil. Kč je objem nákupů

7,8 mil. Kč je úspora

Probíhá speciální VZ pro OA Český Těšín



Klasifikace informací: Neveřejné

17 

40 

22 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2021 2022 2023 2024

M
ili

o
n

y

Objemy nákupů léčivých přípravků a úspora v mil. Kč

DNS úspora DNS

Dynamické nákupní systémy
Léčivé přípravky

6 zapojených nemocnic

15 kol veřejných zakázek proběhlo

80,7 mil. Kč je objem nákupů s DNS

21 mil. Kč je celková úspora



Klasifikace informací: Neveřejné

Centralizované zadávání
výhody a nevýhody

Administrativně a časově 
náročný je sběr dat od PO:

 - předpokládané objemy pro 
  vyhlášení VZ

 - maximálně přípustné ceny pro 
  vyhodnocení VZ

 - informace o realizovaných   
  nákupech pro Věstník VZ

 

Efektivní administrativní 
proces, kdy tým z kraje zajistí 
proces pro zapojené organizace. 

 Znamená to úsporu času, nižší 
náklady na administraci zakázky 

 i úsporu personální.

 Agregací poptávky se dosáhne 
nižších cen.



Klasifikace informací: Neveřejné

Společné nakupování
= +

Centralizované zadávání

Energie
(NN, VN, MO, SO)

Telekomunikační služby

Pojištění nemovitého 
majetku, vozidel a 
odpovědnosti

SW licence nebo služby

Dynamický nákupní systém

Léčivé přípravky pro všech  
6 krajských nemocnic

Výpočetní technika

Osobní ochranné pracovní 
pomůcky (roušky, rukavice a 
respirátory v době covidu)

Nákupní portál a léky

Potraviny (mimo pečiva)

MTZ Kancelářské potřeby a 
výtvarné potřeby, tonery, 
drogerie, dezinfekce, OOPP,… 

Speciální zdravotnický materiál 
Klinik boxy, jednorázová 
hygiena, …

Služby Seřizování oken, …

Léčivé přípravky 

centralizované zadávání referenční  nákupy



Klasifikace informací: Neveřejné

Referenční nákupy
Nákupní portál a léčivé přípravky (do 2022)

25

22,7 23,6

24,2

2,4

0

20

40

60

80

100

120

140

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj objemu referenčních nákupů v mil. Kč

Nákupní portál Léky (e-aukce)

Objem nákupů dle odvětví

ŠMS SOC ZDR Ostatní

Objem nákupů dle komodit

Potraviny MTZ Zdravotnický materiál



Klasifikace informací: Neveřejné

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ili

o
n

y

Objemy nákupů léků a úspora v mil. Kč

aukce DNS úspora celkem

Nákup léčivých přípravků
kombinace referenčních nákupů a DNS

6 zapojených nemocnic

178,4 mil. Kč je celkový objem nákupů

27,7 mil. Kč je celková úspora

25 e-aukcí ročně (do roku 2022)

97,8 mil. Kč byl objem nákupů e-aukcí

6,7 mil. Kč byla celková úspora

15 kol veřejných zakázek proběhlo

80,7 mil. Kč je objem nákupů s DNS

21 mil. Kč je celková úspora



Klasifikace informací: Neveřejné

Referenční nákupy
výhody a nevýhody

Dodavatelé nemají povinnost 
dodávat všem organizacím

 Dodavatel neví, jaký bude odběr, 
a tak do ceny nezapočte 
„množstevní slevu“

 Nákupy mohou být realizovány 
pouze do objemu VZMR, tj. 2 
mil. Kč bez DPH

Jednoduché zajištění cen na 
Nákupní portál

 Odběratel si může vybrat 
produkt od několika dodavatelů

 Součástí Nákupního portálu jsou 
i schvalovací procesy



Klasifikace informací: Neveřejné

Společné nakupování
Co plánujeme?

Kombinace nástrojů DNS a Nákupního portálu – Pilot pro výpočetní techniku

Zavedení systému vytěžování elektronických dodacích listů (Nákupní 
systém, AUTSET, skladové hospodářství)

• Zjednodušení administrativy při nakupování potravin

• Podklad k doplnění sortimentu

Analýza dalších komodit pro společné nakupování (infuzní roztoky, kontrastní 
látky, …)

Vytváření krátkých vzdělávacích videí k rychlé edukaci uživatelů



Klasifikace informací: Neveřejné

Máte d  tazy??????
Korporace

Moravskoslezský
kraj

Ing. Gabriela Vysocká, MBA

vedoucí Oddělení podpory korporátního řízení

Odbor podpory korporátního řízení a kontroly

gabriela.vysocka@msk.cz 

mailto:gabriela.vysocka@msk.cz

	Snímek 1: Nakupujeme sp  lu 
	Snímek 2: Korporace Moravskoslezský kraj 218 organizací z 6 odvětví + KÚ
	Snímek 3
	Snímek 4: Efektivitě, úsporám a spolupráci jdeme naproti krok za krokem
	Snímek 5: 1,4 miliardy korun je úspora našich PO a KÚ za 10 let
	Snímek 6: 467 mil. Kč je úspora našich PO a KÚ za rok 2023
	Snímek 7: Společné nakupování =                                   + referenční  nákupy
	Snímek 8: Dynamické nákupní systémy Sortiment a objemy nákupů
	Snímek 9: Dynamické nákupní systémy Výpočetní technika
	Snímek 10: Dynamické nákupní systémy Léčivé přípravky
	Snímek 12: Centralizované zadávání výhody a nevýhody
	Snímek 13: Společné nakupování =                                   +
	Snímek 14: Referenční nákupy Nákupní portál a léčivé přípravky (do 2022)
	Snímek 15: Nákup léčivých přípravků kombinace referenčních nákupů a DNS
	Snímek 16: Referenční nákupy výhody a nevýhody
	Snímek 17: Společné nakupování Co plánujeme?
	Snímek 18: Máte d  tazy??????

